第 8 回 中村町内会五役会 議事録

                 2023/11/19（日）

                             １３時～  中中村集会所

                          司会：森田副会長 記録：竹鼻庶務

１. 出席者
      ・浦山町内会長 ・森田副会長 ・渡辺会計 ・竹鼻庶務

・平鍋上中村副自治会長(代理出席) ・大宅中中村自治会長 ・臼井下中村自治会長
2．町内会長挨拶

3．報告、確認事項
 会 長

① 臨時防災委員会：11/4（土）19:00～ 中中村自治会集会所

   防災訓練/避難施設開設訓練 最終確認
② 御嶽神社：七五三報告祈願祭 11/5（日）10：30～ 御嶽神社

   七五三 6 組祈願
③ 消防無線訓練：11/5(日)19:30～ 各自宅（会長・3 自治会長）
④ 市政懇談会：11/8（水）18：30～ 小山市民センター（会長・藤本自治会長）

   交通インフラ 町田街道から多摩境通りへ繋がる狭隘道路に関しての取組み
          →白線を引くことの了承を得る

 多摩境通り交通環境整備に関して
          多摩境駅送迎車両等のアクセス改善
          多摩境通り無電柱化に関して
   境川ゆっくりロードの整備

   多摩境駅前交番について
⑤ 防災訓練/避難施設開設訓練 事前準備：11/11（土）13：30～小山中学校（五役）
⑥ 防災訓練/避難施設開設訓練：11/12（日）9：00～小山中学校（五役）

   中村町内会防災訓練（小山町第一区連合町内会合同）総勢 158 名参加
   スタンドパイプ体験・煙体験・水消火器・炊き出し訓練・

避難所開設訓練（受付名名簿記入・緊急電話活用・避難所備品）
   応急救命法訓練（三角巾の活用等）・救急救命法訓練（AED 活用）

⑦ 第 7 回小山連合町内会役員会：11/17（金）19：00～小山センター
⑧ 御嶽神社清掃：11/19（日）9：00～ 御嶽神社（五役）

副会長 ・人命安全対策等推進功労表彰参加

・交通安全協会 冬の交通安全活動の打ち合わせ

庶 務 ・議事録作成、ホームページ掲載依頼、他

会 計 ・会費下期納入･支払い、弔慰金支払い、通帳記入(入金状況)、他

上中村自治会 ・防災倉庫の設置 丘の上公園に設置を検討中
       ・防災訓練 25 名参加  ・高机の購入について検討中

中中村自治会 ・交流会 12/3(日)の企画検討中 ゼルビア町田のマスコットも参加予定
       ・防災訓練 28 名参加

下中村自治会 ・防災訓練 26 名参加

・防犯パトロール 11/18  ・中村広場清掃 11/19
・11/26 OB 会 ・1/2１新年会

４．協議/確認事項
①小山中村広場 民地に関して

②しまむら横道路 外側線表示に関して
③御神符・お釜〆申込・・・11/30（木）浦山迄
④防犯年末警戒・・・南大沢防犯協会による激励巡視確認（する・しない）
          →12/28 19：00～で要望する
⑤防災無線・・・7 機購入 ※東京都関東大震災 100 年町会・自治会防災力強化助成金

５．今後の会議･行事予定
・防災委員会：11/25（日）14：00～ 中中村自治会集会所（五役）

        ※防災訓練/避難施設開設訓練 反省会
 ・御嶽神社合同会議：11/25（土）19：30～小山町第一区連合町内会館（五役）
           ※元旦祭に関して

・小山長寿会 60 周年金記念：11/26（日）11：00～小山町第一区連合町内会館（会長）
 ・祭り実行委員会：11/26（日）14：00～中中村自治会集会所（五役）
 ・組織検討委員会：11/26（日）15：00～中中村自治会集会所（五役）
 ・消防無線訓練：12/3（日）19：30～各自宅（会長・3 自治会長）

6．次回五役会他予定

  12 月 17 日（日）13 時 ～ 14 時 中中村自治会館
  ※終了後 14：00～祭り実行委員会（どんと焼き）が開催予定です。